¹ "consules".

² Friedrich von der Pfalz (d. 1436): Bishop of Basel from 1437 to 1451.

³ Arnold von Bärenfels (?), Mayor of Basel from 1435.

⁴ Council of Siena, 1423-1424.

⁵ As the venue for the next council.

⁶ About 6 years later.

⁷ Finally confirmed by the Compacts of Iglau on 5 July 1436.

⁸ At the Congress of Arras in 1435, to which the council and the pope had each sent a cardinal legate (Lusignand and Albergati, respectively).

⁹ In 1417, the Council of Konstanz (1414-1418) ended the Great Western Schism by deposing three popes and electing a new pope.

¹⁰ Sigismund.

¹¹ "ad unguem".

¹² "familiares".

[27] Iis responsurus statim Lugdunensis assurrexerat¹, sed increpatus a legato responsum ad se spectare dicente fassus est verbo et facto cedere digne debere legato subticuit.² Tum legatus gratias egit civibus³, quod libertatem tuerentur salvumque conductum custodirent dixitque libenter se accepturos, quam ipsi concordiae⁴ viam obtulissent, addiditque libenter se in electores imperii compromissurum. Fuit ejus oratio plena pacis, et ut est homo ad movendum miseriam gnarus⁵, sic pluribus excussit lacrimas. At eo finiente Lugdunensis statim⁶ incoepit multaque de majore parte praedicavit neque incaute jus suum defendit nunc cardinales, nunc cives oratione sua compellens. Nec cardinalis Sancti Petri tacendum duxit. Placere sibi imprimis pacem ait. Videri sibi jus pro se fore, velle tamen a jure suo pro pace in parte cedere. Nihil tamen se movere, quod de majori parte diceretur. Secum enim non majorem partem concilii, sed totum concilium esse, cujus conclusionem ipse sequeretur. Volebat etiam plura⁷ subdere, sed vociferante multitudine minime valuit⁸.

[28] Oratores deinde Hispaniae suam in scriptis sententiam dederunt: nulli se dissidio consentire⁹, sed, quocumque Graeci venirent, se ituros¹⁰. Suspensa erant omnium¹¹ corda, nec talem sessionem laetis quisquam oculis intuebatur. Tum¹² porrectae in medium schedulae¹³, non omnino ingratum¹⁴ concordiae medium¹⁵ ostendebant, ut fieret decretum pro veteri electione irentque in Graeciam oratores volentesque Graecos secundum electionem ducerent. Quod si nullum ex locis electis Graeci acceptarent¹⁶, scriberent oratores ad concilium ibique expectarent. Concilium vero unum ex his¹⁷ locis eligeret, Viennam, Budam, Bononiam, Parmam, Vercellas, quoniam nullum istorum verisimile esset Graecos fugere. Hac causa fuit, ut traherentur in angulum primores, deinde ut¹⁸ celebrata missa consessus dissolveretur¹⁹. Iterum²⁰ igitur de pace agitatum est, sed vani omnes conatus inventi, sive bonum aliquod in hac discordia latet sive peccata nostra id exigunt.